У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        О внесении изменений и дополнений в Указ Президента

        Российской Федерации от 17 сентября 1994 г. N 1925

     1. Внести изменения и дополнения в Указ Президента  Российской

Федерации   от   17  сентября  1994  г.  N  1925  "  Об  индексации

государственных  пенсий  в  Самарской  области",  изложив   его   в

следующей редакции:

     "Согласиться с предложением администрации Самарской области об

увеличении  пенсий за счет средств бюджета этой области в следующем

порядке.

     С 1   августа   1994   г.  все  пенсии  в  Cамарской  области,

исчисленные в  соответствии  с  Законом  РСФСР  "О  государственных

пенсиях  в  РСФСР"  (без  учета компенсации),  увеличиваются в 1,51

раза, исходя из размеров пенсий, выплаченных в июле 1994 г.

     В связи  с этим с 1 августа 1994 г.  минимальный размер пенсии

по  старости  при  общем  трудовом  стаже,  равном  требуемому  для

назначения полной пенсии, составляет 28700 рублей в месяц.

     При назначении пенсий или их перерасчете с 1 августа  1994  г.

суммы заработка,  полученные до 1 августа 1994 г.,  индексируются с

применением коэффициента 1,51.  Суммы заработка, полученные после 1

августа 1994 г., учитываются без индексации. Размер пенсий при этом

в 1,51 раза не повышается.

     При этом компенсационная выплата, установленная в соответствии

с законодательством Российской Федерации, сохраняется".

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     22 сентября 1994 г.

     N 1953